## **M**odus et forma visitandi monasteria

**V**isitatores autem ad visitandum aliquod monasterium accesserint si fieri potest eodem sero conuocent abbatem et conventum. monachos et conuersos professos ad locum Captare aut altero. mane hora qua statuerint opportunum. Quibus congregatis accedat et ipsi. Et tunc sederint omnes. unus visitatorum dicat. **H**uiusmodi te. quibus respondentibus. **D**ominus. **H**ec est filia sancti **V**enerabilis patris et in christo religiosi fratres dilecti. **S**i ultimi Capti. **N**on celebrati recessu legistis. intellexistis utique nos licet insufficientes. vobis deputatos in visitatione. quod si non legistis recessu. nihilominus nos parati sumus vobis iumentum adimplere officium. **I**gitur hac de causa aduenimus ut preceptis Capti secundum possibilitatem nostram obediens vos visitemus. **E**t addat. **D**icare etiam vos non dubitamus quod in visitationis ordine tria sunt principaliter agenda. **I**n primis ipsi visitatores debent se visi

tandis exhibere i loco Captari suaq; au-  
toritate visitandi insinuare. orone iuxta  
more ordinis et exhortatione scdm tempo-  
ris e psonaru qualitate pmittere.  
**Secundo** debz fieri diliges visitandi epa-  
minatio. et moru statu sp vtriusq; iquisi.  
**Tertio** finalis condusio. e eoz debita correctio  
Cu ergo e i minimis et i maximis diu-  
nu sit sp implorandū auxiliū (ut blus  
dionysius de diuinis noib; ait) in spua  
libus maxie ab orone sit inchoandū.  
Dignū est nos q; talis doctrii ser-  
uare mādātū. et more ordinis laudabi-  
le nō pretere. **Orem; g.** et surgentes  
legant alternatim psalmū **Psalmus**  
**A**d te leuaui oculos meos. qui habi-  
tas i celis **A**cte sicut oculi seruorū in  
manib; dnoꝝ suorū **S**icut oculi anal-  
le i manib; dne sue. ita oculi nri ad dn̄;  
deū nrm. donec misereat nri. **M**isere  
nri dne misere nri. q̄a multū repleti

sum despectioe **Q**uia multū repleta  
 ē aīa nra. obprobriū abūdantibz et des  
 pectio supbis **G**loria pū. **S**icut erat.  
 Kyrieison **E**peleiso Kyriel **P**r n̄r. Et  
 scdm temp<sup>9</sup> flectat genua. vñ<sup>9</sup> visita  
 torū Et ne nos **V**aluos fac sexuos t.  
**D**eus me<sup>9</sup> spā<sup>9</sup> mitte eis dō<sup>9</sup> auxiliū  
 de sācto. Et de spō. **E**sto nobis dō<sup>9</sup> turris  
 fortitudis **A** facie iūmia. **D**ñe deus vir  
 tutū conūte nos. Et oñde fa. t. **D**ñe  
 exaudi orōne meā. **D**ñs vob. **O**rem<sup>9</sup>  
**P**retende dñe fidelibus tuis dexterā  
 celestis auxiliij. ut te toto corde pqui  
 rant. et que digne postulāt cōsequi  
**A**ctiones nras qm̄s **T**mereant  
 dñe aspirando pueni. et adiūuādo  
 prosequē. vt aīcta nra opa a te sp inci  
 piant. et p te ūcepta finiantur  
**D**eus qui corda fidelū sancti spūs  
 illustratione docuisti. da nobis ī eodē  
 spū recta sapere. et de eius sp cōsola